

Metalwo A/S

Birkemosevej 6, 8361 Hasselager

CVR-nr. 12 93 46 02

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metalwo A/S Birkemosevej 6 8361 Hasselager
	Telefon: 86 28 13 66 Telefax: 86 28 45 70 Hjemmeside: www.metalwo.dk
	CVR-nr.: 12 93 46 02 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Erik Preben Mejer Grete Berg Ole Berg Nikolaj Salling Berg Leif Schou
Direktion	Ole Berg
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Advokatforbindelse	InterLex Advokater, Mariane Thomsens Gade 1C, 8.,8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, konstruktion, produktion og salg af folietastaturer, overlays, frontpaneler, kabinetter, aluminiumsprofiler, industriskilte og folieskilte.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.052 t.kr. mod 16.459 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.128 t.kr. mod 902 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	16.052.308	16.459.141
1 Personaleomkostninger	-13.386.558	-14.007.062
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-963.734	-996.235
Resultat før finansielle poster	1.702.016	1.455.844
Andre finansielle indtægter	11.590	14.599
2 Øvrige finansielle omkostninger	-261.530	-285.007
Resultat før skat	1.452.076	1.185.436
Skat af årets resultat	-324.534	-283.918
Årets resultat	1.127.542	901.518
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	627.542	401.518
Disponeret i alt	1.127.542	901.518

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.496.373	3.154.877
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.336.179	379.858
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.832.552</u>	<u>3.534.735</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.832.552</u>	<u>3.534.735</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.393.202	1.536.200
Varer under fremstilling	773.580	828.263
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.132.715	3.264.504
Varebeholdninger i alt	<u>5.299.497</u>	<u>5.628.967</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.377.499	4.017.618
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	342.500	0
Andre tilgodehavender	68.000	0
Periodeafgrænsningsposter	47.555	105.710
Tilgodehavender i alt	<u>4.835.554</u>	<u>4.123.328</u>
Likvide beholdninger	<u>2.825.153</u>	<u>1.992.866</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.960.204</u>	<u>11.745.161</u>
Aktiver i alt	<u>16.792.756</u>	<u>15.279.896</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.668.000	1.668.000
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
5 Overført resultat	7.329.369	6.701.827
Egenkapital i alt	<u>9.497.369</u>	<u>8.869.827</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	172.700	222.100
Hensatte forpligtelser i alt	<u>172.700</u>	<u>222.100</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.314.244	1.065.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	156.640
Selskabsskat	102.952	161.018
Anden gæld	5.705.491	4.804.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.122.687	6.187.969
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.122.687</u>	<u>6.187.969</u>
Passiver i alt	<u>16.792.756</u>	<u>15.279.896</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.289.103	12.831.528
Pensioner	785.538	815.982
Andre omkostninger til social sikring	308.717	343.362
Personaleomkostninger i øvrigt	3.200	16.190
	<u>13.386.558</u>	<u>14.007.062</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>33</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>261.530</u>	<u>285.007</u>
	<u>261.530</u>	<u>285.007</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2016	18.438.723	18.314.949
Tilgang i årets løb	85.510	167.735
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-43.961</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>18.524.233</u>	<u>18.438.723</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-15.283.846	-14.505.378
Årets af-/nedskrivninger	-744.014	-807.756
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>29.288</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-16.027.860</u>	<u>-15.283.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>2.496.373</u>	<u>3.154.877</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2016	3.550.719	3.274.412		
Tilgang i årets løb	<u>1.176.042</u>	<u>276.307</u>		
Kostpris 30. september 2017	<u>4.726.761</u>	<u>3.550.719</u>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-3.170.862	-2.982.382		
Årets af-/nedskrivninger	<u>-219.720</u>	<u>-188.479</u>		
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>-3.390.582</u>	<u>-3.170.861</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.336.179</u>	<u>379.858</u>		
5. Egenkapital				
	Virksomheds-	Foreslået	Overført	I alt
	kapital	udbytte for	resultat	
	<u> </u>	<u>regnskabsåret</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. oktober				
2016	1.668.000	500.000	6.701.827	8.869.827
Udbytte for regnskabsåret	0	-500.000	0	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>627.542</u>	<u>1.127.542</u>
Egenkapital 30. september				
2017	<u>1.668.000</u>	<u>500.000</u>	<u>7.329.369</u>	<u>9.497.369</u>

Virksomhedskapitalen består af aktier af DKK 1.000 eller multipa heraf. Af aktiekapitalen er DKK 1.000.000 A-aktier og DKK 668.000 B-aktier, hvor B-aktierne har forlodsudbyttet.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Løsørepatentbrev t.kr. 3.000 med pant i tekniske anlæg og driftsmidler, bogført værdi t.kr. 3.833, er deponeret til sikkerhed for lån til pengeinsitut.

Debitorer t.kr. 4.377 er stillet til sikkerhed for fakturabelåning t.kr. 3.399.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2020, årlig leje t.kr. 1.064

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Berg Holding A/S, CVR-nr. 30520793 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den beløbsmæssige hæftelse i sambeskatning er ikke opgjort på tidspunkt for regnskabsaflægning, der henvises til O. Berg Holding A/S.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
